
 
Comune di Fosdinovo 

Provincia di Massa Carrara 

 
 

ORDINANZA n.30 

 
OGGETTO: Tutela della pubblica incolumità – Chiusura scuole- Parchi Pubblici- Cimiteri 

 
LA SINDACA 

 
-Vista l’emissione di allerta  meteo codice arancio rischio idrogeologico reticolo minore e principale 
dalle 15,00 alle 23,59 del 02 Novembre 2023; vigilanza giallo idrogeologico reticolo minore in corso 
sino alle ore 15,00; gialla temporali forti dalle ore 12,00 alle 23,59 del 02 Novembre 2023;  

 
-Considerato che la situazione che potrebbe venire a crearsi a seguito di tali eventi metereologici 

renderebbe oltremodo pericolosa la circolazione stradale, in conseguenza della tipicità della rete 

viaria del comune già interessata da frane, smottamenti e caduta alberi; 

 
-Ritenuto opportuno, a tutela della incolumità degli alunni e del personale scolastico che devono, per 

recarsi alla sede di competenza, percorrere le strade comunali; 

 
-Visto l’art.54 del D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 
-Vista al vigente normativa in materia 

 
O R D I N A 

 

 
In data odierna la chiusura delle scuole ubicate nel territorio comunale di Fosdinovo, come cosi specificato: 

 

- Scuola dell’infanzia alle ore 12,00 plesso di Fosdinovo e di Caniparola 

- Scuola primaria e secondaria alle ore 13,00 plesso di Fosdinovo e di Caniparola  

 

e dei parchi pubblici e dei cimiteri dalle ore 12,00 

 
Fosdinovo lì 0 2 .11.2023 

      
        La Sindaca 
             Camilla Bianchi 


		2023-11-02T10:23:24+0100
	BIANCHI CAMILLA




